el-Cürcâni (ö.469/1076)’nin de Veysel Karâni’nin rûhâniyetinden feyz aldığı ve

zikrederken ‚Allah, Allah, Allah‛ yerine ‚ Üveys, Üveys‛ diye zikrettiğini nak-

lediyor.42 Bunlardan başka Kübreviyye'nin kurucusu Necmüddîn-i Kübra

(ö.618/1241), Feridüddîn-i Attar (ö.618/1221), Muhyiddîn Arabî (ö.638/1389),

Celâleddin Bâyezid-i Purânî (ö.862/1457) gibi sûfilerin de üveysî olduğu, ya

Hızır'dan, ya da kendilerinden çok önceleri vefat etmiş şeyhlerden Misâl Âle-

mi’nde ma'nen feyz alarak yetiştikleri söylenmektedir.43

Tasavvuf tarihinde Üveys, Üveysîlik ve Üveysiyyü'l-meşreb gibi ta'birlerle

89 Erich Fromm, Sevme Sanatı, çev.: Işıtan Gündüz, İstanbul 1982, ss. 28-29.

90 Y. Nuri Öztürk, Kuşadalı İbrahim Halveti, İstanbul 1982, s. 85.

91 Aynı eser, s. 85.

92 Mevlana Halid, age, s. 320.

93 el-Maide 5/35; ayrıca bk. Arvasi, age, s. 9; Sa'id Seyda el-Cezeri, ed-Dabıta fi'r-rabıta, yy.,
1377/1957, ss. 14-15; İbrahim Hilmi el-Kadiri, age, s. 35; Bursevi, Ruhü'l-beyan, İstanbul 1306, c.

I, ss. 560-561.

94 el-Cezeri, age, s. 11; Mevlana Halid, age, s. 7; Arvasi, age, s. 9; İbrahim Hilmi el-Kadiri, age, ss.

I, s. 333.

106 Tirmizî, Menâkıb 1; İbn Hanbel, age, c. II, ss. 265, 365; ayrıca bk. Sübki, age, s. 46; en-Nebhani,

age, s. 97; Kevseri, age, s. 487.

107 A. Ferid, el-Bahrü'r-raik, yy., 1986, s. 105.

108 Ebu İsa et-Tirmizi, Havle'ş-şen Gili'l-Muhammediyye, neşr.: Mahmud Sami Bey, Kahire
1367/1948, ss. 17-18.

109 A.Ferid, age, ss. 12-15.

110 Beyhaki ve Deylemi'nin İbn Abbas' tan rivâyet ettiği bu hadis için bk. Acluni, Keşfü'l-hafa,

Beyrut 1351, c. I, s.